Financiamiento otorgado por el Ministerio para ¡a Cooperación al
Desarrollo del Reino de Los Países Bajos

La contribución del Ministerio para la Cooperación al Desarrollo
del Reino de los Países Bajos para cubrir los costos del Programa, será
de un máximo de trece millones quinientos mil florines (13.500.000),
dados como cooperación técnica, no reembolsable. La contribución
se usará para cubrir los costos de los servicios a realizar en la Fase I en
sus primeros tres años de ejecución, señalados en el artículo II.

Artículo IV

Contrapartida otorgada por el Gobierno de Costa Rica

[...]

Justicia y Gracia, por intermedio de la Junta Administrativa del
Registro Nacional, y el Ministerio de Hacienda por medio de la
Tributación Directa, según lo especificado en el Documento Resumen
Ejecutivo del Proyecto en el Anexo 4, hasta por un monto máximo de
tres millones setecientos mil dólares americanos (US$3.700.000) o su
equivalente.

Artículo V

Facilidades, prerrogativas e inmunidades del personal extranjero

1. El Gobierno de la República de Costa Rica aplicará a los
expertos de cooperación técnica, debidamente acreditados por la
Embajada del Reino de los Países Bajos, con sede en San José, en

[...]

Door het Ministerie voor Ontwikkelingssamenwerking van het Konink-
rijk der Nederlanden te verlenen financiering

De bijdrage van het Ministerie voor Ontwikkelingssamenwerking
van het Koninkrijk der Nederlanden ter dekking van de kosten van het

') Niet afgedrukt.

Programma beloopt maximaal dertien miljoen vijfhonderdduizend
gulden (f 13.500.000) en wordt gegeven als niet terug te betalen
technische samenwerking. De bijdrage wordt gebruikt ter dekking van
de kosten van de in artikel II vermelde, in Fase I in de eerste driejaren
van uitvoering te verrichten diensten.

Artikel IV

Bijdrage van de Regering van Costa Rica